
Przewodniczący Osiedla nr 4 – Arkadiusz Molenda 

Pytania i wnioski zgłoszone na Naradzie Sołtysów i Przewodniczących Osiedli w 
dniu 2025-02-06 

- Pytania do przedstawiciela Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa 

 

Czemu mają służyć paszporty dla zboża do siania, sadzonek które rolnicy 
posiadają z własnych upraw jeżeli chcieliby je używać, sprzedać (nie są to 
gatunki inwazyjne). Czy taka kontrola i obostrzenia obowiązują na produkty 
rolne z Ukrainy i z Ameryki Południowej? 

 

- Pytania i wnioski do Policji 

 

Od kilku tygodni pod garażami u zbiegu ulic Przemysłowa i Młyńska parkuje 
pozostawiony po zdarzeniu drogowym z śladami uszkodzeń samochód Honda 
Civic – czy można sprawdzić do kogo on należy, czy czasem nie został 
porzucony. 

 

Mieszkańcy zgłosili że przy bloku Nowy Świat 8 (pierwsza klatka od strony 
mleczarni) od kilku miesięcy stoją rowery – może komuś zginęły a nie zostały 
zgłoszone jako kradzież? 

 

Mieszkańcy zwrócili się do mnie abym poruszył kwestie skrzyżowania ulicy 
Waryńskiego i Krzywej – na skrzyżowaniu brak jest znaków dotyczących 
pierwszeństwa jak również lustra co przy ograniczonej widoczności 
spowodowanej garażami jest potencjalnie niebezpieczne, zwłaszcza 
w godzinach dowożenia i odbioru dzieci ze szkoły PSP4 występuje tam 
zwiększony ruch, samochody często jeżdżą dosyć szybko i niekoniecznie 
kierowcy zachowują zasady bezpieczeństwa. Czy nie powinno pojawić się w tym 



miejscu dodatkowe oznakowanie (wiem że można zgłaszać takie zagrożenia na 
Krajową Mapę Zagrożeń ale jaka jest opinia Policji w sprawie ewentualnego 
postawienia dodatkowego oznakowania – jeżeli wpłynąłby wniosek 
o przeanalizowanie zasadności oznakowania to jednym z opiniujących jest 
Policja) 

 

Czy w komendzie Powiatowej Policji w Kozienicach jest wydział do sprawdzania 
przestępstw gospodarczych, korupcji, nieprawidłowości w firmach 
państwowych, instytucjach na szczeblu samorządu (przetargi, niegospodarność) 
– czy i gdzie należy zgłaszać przypadki podejrzenia popełnienia przestępstw, 
w jakich przypadkach kontrole są wykonywane z urzędu a w jakich na wniosek? 

 

- Pytania do punktu „Przedstawienie aktualnych działań Gminy Kozienice. 

 

Co jest powodem nieorganizowania przez KCRIS Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
„Tropem Wilczym” (bieg w Kozienicach był organizowany przez cztery kolejne 
edycje)? 

 

Do 31 stycznia UM poinformował o konieczności inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest (inwentaryzacja jest corocznym obowiązkiem we wszystkich 
gminach). 

Po co jest ta inwentaryzacja przeprowadzana corocznie i ciągłe straszenie ludzi 
nałożeniem kar za niedopełnienie tego obowiązku. Jak ludzi nie stać na wymianę 
dachu to nie usuną pokryć dachów z eternitu. 

- jaki procent właścicieli mających wyroby azbestowe dokonuje inwentaryzacji. 

 

Na ostatniej sesji wręczane były listy gratulacyjne Burmistrza Gminy Kozienice za 
osiągnięcia sportowe, był też odczytany list nagrodzonego trenera z którego wynika 
że jedna z zawodniczek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimp” Kozienice pomimo 



osiągnięcia wyników sportowych nie została nagrodzona – czy można wiedzieć co 
było powodem takiej sytuacji? 

 

Proszę o udzielenie pełnej informacji odnośnie zaciągniętej pożyczki – jakie były 
realne potrzeby, na jaką kwotę zaciągnięto zobowiązania, na jakich warunkach, jak 
wyłoniono udzielającego pożyczki, do kogo i jak wysyłano zapytania, co było 
priorytetem odnośnie warunków pożyczki. Czy planowana jest wcześniejsza spłata, 
czy Państwo mogą zagwarantować że do końca kadencji spłacą Państwo jakąś część 
pożyczki i jaką (długu zaciągniętego który będzie spłacany z podatków mieszkańców 
i firm). 

28 stycznia w UM z udziałem urzędników i mieszkańców odbyła się wideokonferencja 
online z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odnośnie 
przebudowy drogi 79 

- jakie jest stanowisko UM odnośnie przebudowy. 

- jakie stanowisko, jakie uwagi chcieli wnieść przybyli mieszkańcy na to spotkanie 

- jakie są założenia GDDKiA i jakie jest stanowisko odnośnie wniosków zgłaszanych 
przez mieszkańców (na spotkaniu były problemy z dwustronną łącznością) 

 

- Wolne wnioski 

 

Czy UM będzie odpowiadał na zadane pytania zgłoszone na naradach sołeckich 
do protokołu oraz składanych na piśmie poprzez kancelarię, czy jest możliwość 
nagrywania przebiegu całych narad lub rejestracji przebiegu na potrzeby 
protokołu? 

 

Czy nie powinna powstać mapa z zaznaczoną infrastrukturą miejską – niedawno 
była inwentaryzacja infrastruktury (spis z natury)? 

 



Czy jest jakiś harmonogram czyszczenia ulic, parkingów i chodników 
zamiatarkami? Mieszkańcy zgłaszają taką potrzebę na ulicy Przemysłowej – 
okolice mostu, parking przy „Kaskadzie” bo z powodu kolein idący chodnikami 
ochlapywani są brudną wodą z zastoin w przypadku przejazdu aut. 

 

Market Stokrotka nie ma zamykanej wiaty na śmiecie – mieszkańcy proszą 
o interwencje w przypadku zaśmiecenia wokół wystawionych kontenerów za 
marketem. 

 

Od 1 stycznia UE nakazała a rząd wdrożył obowiązek (zmiana ta wynika 
z dostosowywania polskiego prawa do unijnych regulacji) segregacji odpadów 
tekstylnych i odzieży. W związku z tym że nie wolno tego typu odpadów 
wrzucać do pojemników na odpady zmieszane tylko należy je oddawać do 
Punktu Selektywnego Zbierania odpadów Komunalnych (dostępne jak na razie 
są kontenery PCK do zbiórki odzieży, są też zbiórki tekstyliów przez firmy) 

Chciałbym zapytać: czy będą dodatkowe kontenery w wiatach śmietnikowych 
na odpady tekstylne i dodatkowe specjalne worki na tekstylia przy odbiorze 
śmieci z posesji. Jeżeli ustawodawca wprowadził obowiązek to jakie są 
założenia i koszty (czy są jakieś progi ilościowe/procentowe do osiągnięcia 
i w jakich terminach, czy są określone jakieś sankcje za niewywiązanie się 
z założeń programu). Czy tak na zdrowy rozsądek - jest ekologicznym 
indywidualne dostarczanie tekstyliów (np. zużytej pary butów) z terenu całej 
gminy do PSZOK-u? Co dzieje się dalej z zebranymi tekstyliami są 
odsprzedawane/oddawane/przekazywane za dopłatą jako odrębny surowiec, 
jeżeli tak to w jakich cenach i w jakim procencie ulega recyklingowi, w jakim 
będzie wykorzystanym jako paliwo (RDF) a ile trafi na wysypisko – taka analiza 
pokaże czy obowiązek segregacji jest racjonalny i opłacalny. 

 

Od kilku miesięcy występuje uszkodzenie jezdni przy rondzie Hamernicka – 
Wójcików (było to zgłaszane już dwa razy), dodatkowo uszkodzenie pojawiło się 
na skrzyżowaniu Nowy Świat – Waryńskiego – czy można naprawić te 
uszkodzenia? 



 

Składałem pismo w sprawie potrzeby zorganizowania spotkania Prezesa „Obór” 
i Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej i koordynacji działań w sprawie 
ewentualnej budowy parkingu przez Urząd Miejski – do rozmów wymienionych 
stron doszło 3 stycznia – niestety nie było chęci UM abym był powiadomiony 
o tym spotkaniu, nie ma informacji UM odnośnie ustaleń z tego spotkania. 
Takie podejście UM: zastępcy burmistrza, urzędników nie jest przypadkiem, to 
jest złym „standardem” - proszę o udzielenie informacji co ustalono na 
powyższym spotkaniu a także jak zapatrują się „Obory” odnośnie ewentualnego 
współfinansowania zatoki postojowej na Nowym Świecie w okolicy bloku Nowy 
Świat 8a. 

 


